



"Når forandringens vinde blæser er der dem der bygger læhegn  
og dem der bygger vindmøller"

*Kinesisk ordsprog*

De sidste år har været præget af forandringer og skift, både for børn og medarbejdere. Vi har flere gange måttet finde nødvendige løsninger ud fra "det muliges kunst". Det er ikke altid lige let at acceptere, forklare eller skabe forståelse for. Man kan sige, at vi alle ofte *føler* et behov for "læhegn" alt imens at vi med *fornuften* prøver at bygge "vindmøller" - for at få det bedste ud af det. Men forandringer er langt fra altid noget, der på den måde er belastende eller besværligt. Hver gang et nyt barn med familie eller en ny medarbejder begynder hos os eller skifter gruppe, sker der automatisk også en forandring - og den er nu altid velkommen.

### **Forårslejr, følgeskab og forandring.**

Både i bestyrelsen, personalegruppen og i ledelsen arbejder vi ufortrødent for, at skabe bedste forudsætninger for vores børn, inden for de rammer vi nu engang har.

Med det afsæt gennemfører vi til marts nogle forandringer i strukturen, som vi har vores børnegrupper i.

De ældste børn i førskolegruppen samles, lige som sidste år, udendørs i en Forårslejr i værkstedet. Værkstedet bliver udbygget og klargjort til formålet, og det vil være muligt for gruppen, at bruge fællesrummet alt efter vejr og aktivitet.

Vi havde også forårslejr sidste år og det var første gang, at vi prøvede det. Det havde vi og børnene megen glæde af og det er bl.a. på opfordring fra forældre og bestyrelse at vi nu gentager succesen.

Vi samler samtidig den kommende førskolegruppe hos Skovtroldene og de fleste børn fra årgangen efter, hos Krudtuglerne.

Når vi nu gerne vil gentage forårslejren, handler det også om, at vi igen i år har en stor opgave med at få plads til vores mange helt små og nytilkomne børn. Alle de børn og familier, som er på vej til os i løbet af vinteren og foråret.

Ved at starte forårslejren op og samle børnene, som beskrevet på Skovtroldene og Krudtuglerne, får vi den nødvendige plads i småbørnsgrupperne, så de bliver klar til at modtage de børn, der er på vej fra vuggestuen. Vores to småbørnsgrupper får en god størrelse, og vil i foråret mest have karakter af en slags "Storegruppe for vuggestuebørn".

For at få gode overgange til det nye har vi sørget for, at børnene følges ad nogle stykker sammen. De får også følgeskab af en voksen, de kender - og som kender dem. Anne følger med vuggestuebørnene i småbørnsgrupperne og Kristian følger med børnene fra småbørnsgrupperne til Krudtuglestuen.

På bagsiden kan I få et overblik over børnegrupperne og de voksne, som de skal være sammen med pr. 1/3

I foråret vil der fortsat være børn på vej op igennem huset - De af jer, hvis børn skal rykke videre, skal nok få besked i god tid.

Mon ikke vi også i denne proces får brug for både "læhegn" og "vindmøller" ...

### **Nyt fra personalefronten.**

Det er ikke så tit at vi kan sige velkommen til en ny pædagog, men det kan vi inden længe. I slutningen af februar begynder Kasper som pædagog - foreløbigt i et vikariat 3 mdr. Kasper har en bred erfaring med udeliv og med at skabe en hverdag, der er god at være barn i - og så har han kørekort til bus.

Traditionen tro har vi også medarbejdere til og fra, i kortere eller længere tid. De er alle en god hjælp i hverdagen og er også med til, at vores medarbejdergruppe har præg af forskellighed, liv og nyhedens dejlige energi.

Pt. er pædagogstuderende Nynne begyndt hos Skovtroldene og Susanne er begyndt hos Koglerne. Kristine er begyndt i køkkenet, hvor hun - med Tina som sin mentor - skal have erfaringer med køkkenarbejde i en daginstitution.

Velkommen til jer alle.

### **Datoer til din kalender:**

Madpakke-workshop 22/2    Vi fejrer Lailas 25 års jubilæum d. 2/3    Vi holder forældremøde d. 14/3

Venlig hilsen  
Henrik  
[hegra@slagelse.dk](mailto:hegra@slagelse.dk)



## Børnegrupper marts 2018

Sneglene	Myrerne	Koglerne	Rumpenisser	Krudtugler	Skovtrolde	ForårsLejr
Melanie	Kivanc	Mynte	Benjamin	Lærke	Ludwig	Marius F.
Bertram	Roar	Karla	Vega	Laura	William V	Emmeli
Ella	Thorkild	Oliver	Sigrid	Walther	Anakin	Marius S
Helga	Josephine	Mathilde	Anthon	Marvin	Alberte W	Julie
Saphira	Melina	Ella	Astrid	Hjalte	Rune	William Ø
Victor	Isabella	Mark	Mikkel	Noah	Victoria	Keegan
Ellen	William	Milton	Adrian	Isabell	Lian	Sebastian
Asbjørn	Valdemar	Emily	Nico	Alexander	Silas	Eclin
Gustav	Julia	Marius	Eva	Marius	Mark	Adrian
Tristan	Olivia	Alba	Elias	Leonora	Gabriel	Asta A
Sigga	Valdemar	Mynte	Lea	Maja	Lucas	Sigrid
Astrid	Elliot	Johanna	Kirsten	Valdemar	Felix	Marius H.
Elias	Mikkel	Konrad	Lukas	Therese	Alberte	Asta S
Romeo	Leander	Milo	Alva	Frida	Tormod	Aura
Valdemar		Malthe	Agnete		Gry	David
					Valdemar	Milo
					Evin	Berat
					Kenan	Jacob
					Regitse	Mille
					Kirstine	Lucas
					Ava	
					Mila	
					Alberte	
					Zoe	
					Astrid	
					Noah	
					Troels	
Sammen med: Randi, Sisse, Ditte og Trine	Sammen med: Helle, Lene Annette og Tina	Sammen med: Anne Mette, Ulla, Ditte	Sammen med: Helle, Anne, Dorte	Sammen med: Janne, Laila og Kristian	Sammen med: Jane, Kasper og Tina	Sammen med: Pia, Mary og Nynne

